
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carnago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE DI CARNAGO 
(Provincia di Varese) 

 
  

 
DETERMINAZIONE 

AREA 4 - SERVIZIO TERRITORIO E COMMERCIO 
 

N. 135 DEL 21/03/2024 REG. GENERALE 
 

N. 35 DEL 21/03/2024 REG. DI AREA 
OGGETTO: 
ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 21 - LOTTO 3: 
LOMBARDIA ESCLUSE LA PROVINCIA DI MILANO E LA PROVINCIA DI LODI" PER 
LA FORNITURA CONTINUATIVA DI ENERGIA ELETTRICA PER LE UTENZE DEGLI 
IMMOBILI E DELLE INFRASTRUTTURE DI PROPRIETA' E DI GESTIONE 
COMUNALE. PERIODO: OTTOBRE 2024 - SETTEMBRE 2025. 
 

LA RESPONSABILE DELL’ AREA 4 - Servizio territorio e commercio 

 

Premesso che risulta necessario prevedere e garantire la fornitura continuativa di 
energia elettrica per le utenze degli immobili e delle infrastrutture di proprietà e di 
gestione comunale per il periodo OTTOBRE 2024 – SETTEMBRE 2025.  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 7 del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella L. 
07/08/2012 n. 135, le Amministrazioni Pubbliche, relativamente agli appalti concernenti 
la fornitura di energia elettrica, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le 
convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.a. e dalle centrali di 
committenza regionali di riferimento, ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel 
rispetto della normativa vigente, utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a 
disposizione dai soggetti sopra indicati.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carnago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

Verificato che in data 04/03/2024 è stato attivato il Lotto 3: “Lombardia escluse la 
Provincia di Milano e la Provincia di Lodi” della Convenzione Consip “Energia Elettrica 
21” aggiudicata a favore dell’O.E. A2A Energia S.p.a. con sede legale in Milano, Corso di 
Porta Vittoria 4, iscritta al Registro delle Imprese di Milano, Monza Brianza e Lodi al n. 
12883420155, P.Iva 12883420155, che prevede una durata di 12 mesi per la fornitura di 
energia elettrica a prezzo variabile e servizi connessi per tutte le Pubbliche 
Amministrazioni.  
 
Preso atto dei tempi diversificati della data di inizio dell’erogazione dell’energia 
elettrica, secondo quanto stabilito al punto 3.1 della Guida alla Convenzione.  
 
Richiamati i seguenti provvedimenti comunali: 
- Deliberazione di C.C. n. 42 del 28/12/2023 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026;  
- Deliberazione di C.C. n. 43 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario relativo al triennio 2024/2026;  
- Deliberazione di G.C. n. 3 del 18/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2024/2026.  
 
Considerato che la scrivente Responsabile di Area 4 – Servizio Territorio e Commercio 
ha proceduto, in data 19/03/2024, tramite portale “CONSIP S.p.a. – acquistinretepa.it”, 
ad inviare Ordine Diretto di Acquisto n. 7751168 per l’adesione alla Nuova Convenzione 
“Energia Elettrica 21” – Lotto 3: “Lombardia escluse la Provincia di Milano e la 
Provincia di Lodi” aggiudicata a favore dell’O.E. A2A Energia S.p.a. con sede legale in 
Milano, Corso di Porta Vittoria 4, iscritta al Registro delle Imprese di Milano, Monza 
Brianza e Lodi al n. 12883420155, P.Iva 12883420155, a prezzo variabile per 12 mesi 
consecutivi dal 01/10/2024 al 30/09/2025 per la fornitura di energia elettrica per le 
utenze degli immobili e delle infrastrutture di proprietà e di gestione comunale. 
 
Verificato che l’Ordine Diretto di Acquisto n. 7751168 è stato accettato in data 
20/03/2024 dall’O.E. A2A Energia S.p.a. con sede legale in Milano, Corso di Porta 
Vittoria 4, iscritta al Registro delle Imprese di Milano, Monza Brianza e Lodi al n. 
12883420155, P.Iva 12883420155. 
 
Rilevato che il CIG derivato assegnato alla presente procedura è il seguente: 
B0E3E09F4D. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carnago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 29/12/2023 con il quale si nomina la Responsabile 
dell’Area 4 - Servizio Territorio e Commercio. 
 
Visti inoltre i seguenti articoli del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”:  
- art. 107 con cui si attribuisce la competenza ad adottare gli atti di gestione 
finanziaria ai Responsabili di servizio; 
- art. 183, comma 1, con il quale lo scrivente funzionario risulta essere autorizzato 
all’adozione di un simile atto; 
- art. 49, comma 1, con cui si richiede il parere del Responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile; 
- art. 151, comma 4, sull’esecutività dei provvedimenti dei responsabili a seguito di 
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
- artt. 147 e 147 bis richiamanti i controlli di regolarità amministrativa e contabile 
dell’azione amministrativa. 
 
Visti, altresì, lo Statuto Comunale e l’art. 192 del T.U.E.L. 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’Ordine Diretto di Acquisto 
n. 7751168 inviato in data 19/03/2024, mediante l’utilizzo della piattaforma e-
procurement del sito “Acquistinretepa.it” e con il quale la scrivente Responsabile di 
Area 4 – Servizio Territorio e Commercio ha proceduto ad aderire alla Convenzione 
Consip “Energia Elettrica 21” – Lotto 3 “Lombardia escluse la Provincia di Milano e 
la Provincia di Lodi” aggiudicata a favore dell’O.E. A2A Energia S.p.a. con sede 
legale in Milano, Corso di Porta Vittoria 4, iscritta al Registro delle Imprese di 
Milano, Monza Brianza e Lodi al n. 12883420155, P.Iva 12883420155, a prezzo 
variabile per 12 mesi consecutivi a decorrere dal 01/10/2024 al 30/09/2025. 
 

2. Di applicare al rapporto contrattuale i prezzi, patti e condizioni stabiliti nella 
suddetta Convenzione.  

 
3. Di dare atto che il CIG derivato assegnato alla presente procedura è il seguente: 

B0E3E09F4D.  
 

4. Di dare, altresì, atto che con successivo proprio provvedimento si procederà ad 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carnago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

assumere gli impegni di spesa necessari per far fronte al pagamento delle 
fatturazioni elettroniche relative ai consumi di energia elettrica riconducibili alla 
Convenzione di cui trattasi.  

 
5. Di trasmettere la presente determinazione all’Area 1 – Servizi Interni di Supporto, 

per gli adempimenti di propria competenza. 
 

6. Di trasmettere, altresì, la presente determinazione all’O.E. A2A Energia S.p.a. con 
sede legale in Milano, Corso di Porta Vittoria 4, iscritta al Registro delle Imprese di 
Milano, Monza Brianza e Lodi al n. 12883420155, P.Iva 12883420155. 
 

7. Di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od 
organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o 
rapporti di credito o debito. 

 
8. Di dare atto di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o 

ricevuto utilità dai beneficiari del presente atto. 
 

A norma degli artt. 5 e seguenti della Legge n. 241/1990, si rende noto che il 
Responsabile del Procedimento è CHIANESE CONNIE. 
 

 

La Responsabile del Servizio 
CHIANESE CONNIE 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carnago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line5 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

VISTO: si dà atto che la presente determinazione è regolare sotto il profilo 
contabile e, nell’attestare la copertura finanziaria di cui al capitolo ed impegno 
soprassegnato, si rende esecutiva. 

 
Comune di Carnago, lì 21/03/2024 
 

La Responsabile del Servizio Finanziario 
Luisa Vanzini 

 
 
C / R Anno Imp. Codice mecc.    Voce Cap. Art. Importo € 

        
 
C / R Anno Acc. Codice mecc. Voce 

 
Cap. Art. Importo € 

        
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del comune ai 

sensi dell’art. 32 della L. 69 del 18/06/2009, con numero                        del giorno                          

21/03/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
 Lì, 21/03/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

 
 
 
 

Pubblicazione ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n.33 del 14/03/2013 
 
La presente è pubblicata nella sezione "trasparenza" su sito istituzionale del comune dal 
giorno 
 
21/03/2024 
 


